Дело № 2-87-239/2024

УИД: 91МS0087-01-2023-002383-24

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

09 апреля 2024 года                                                                              г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Новосельчук М.Э.,

при  ведении протокола судебного заседания помощником судьи Колпаковой М.М.,

с участием представителя ответчика Пасиченко О.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Феодосии к Крупенко Нине Иосифовне, третьи лица, не заявляющие самостоятельные требования на предмет спора: Общество с ограниченной ответственностью «Файзуллин»,  Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Крым БТИ» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крым БТИ» в г.Феодосия о взыскании задолженности за тепловую энергию, потребленную в целях содержания общего имущества многоквартирного дома,

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья, -

Р Е Ш И Л:

   Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Феодосии к Крупенко Нине Иосифовне, третьи лица, не заявляющие самостоятельные требования на предмет спора: Общество с ограниченной ответственностью «Файзуллин»,  Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Крым БТИ» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крым БТИ» в г.Феодосия о взыскании задолженности за тепловую энергию, потребленную в целях содержания общего имущества многоквартирного дома – удовлетворить.

  Взыскать с Крупенко Нины Иосифовны в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г.Феодосии» (на р/с 40602810140480000012 в ОАО Банк РНКБ, к/с 30101810335100000607, ИНН 9102028499, ОГРН 1149102047962, БИК 044525607) задолженность за тепловую энергию, потребленную в целях содержания общего имущества многоквартирного дома № 41, расположенного по адресу: адрес, образовавшуюся за период с 01.12.2019 года по 31.05.2023 года в размере 3574 (три тысячи пятьсот семьдесят четыре) рубля 19 копеек, пеню (назначение платежа – пеня в ОАО «Банк ЧББР», ОКПО 00204814, ИНН/КПП 9102028499/910201001, БИК 043510101, к/с №30101810035100000101, р/с №40602810400004012116) в размере 1087 (одна тысяча восемьдесят семь) рублей 46 копеек; судебные расходы по оплате государственной пошлины (назначение платежа – возмещение госпошлины в наименование организации, ОКПО 00204814, ИНН/КПП 9102028499/910201001, БИК 043510101, р/с №40602810400004012116, к/с №30101810035100000101) в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек.

Согласно положениям частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме.

   Мировой судья
                   (подпись)
          М.Э. Новосельчук

   Копия верна:

   Мировой судья:

                                Помощник судьи: